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Qualora il paziente “assegnato” subisca, ad esempio, un aggravamento delle condizioni di salute, e 
pur rimanendo in regime TNPS, venga cambiata la struttura sanitaria di destinazione sita in un 
altro lotto per specifiche necessità tecniche (es, paziente che normalmente dializza presso 
Ospedale Camerino, per un aggravio delle condizioni fisiche si ritrovi costretto a dializzare presso 
la struttura di Macerata), a chi spetterebbe l’obbligo di effettuare il servizio suddetto? 
Si utilizzerebbe il criterio del domicilio paziente (nell’esempio di cui sopra l’operatore vincente sul 
lotto 3, domicilio del paziente), o quello dell’aggiudicazione del lotto (nell’esempio sopra 
operatore vincente lotto 1, ove ha sede la nuova struttura sanitaria di destinazione)? 

 

RISPOSTA 

Il trasporto è assegnato dalla CCT all’aggiudicatario del lotto ove ha sede la struttura sanitaria di dialisi. 

 

2  
 
Si chiede di chiarire se il computo chilometrico sia da considerarsi comprendente di andata e 
ritorno per ogni viaggio, ossia comprensivo del computo chilometrico del servizio fatto “a vuoto” 
(es. domicilio paziente/ospedale/domicilio paziente + ospedale/domicilio paziente/ospedale), 
oppure se si intende il computo chilometrico delle sole tratte con il paziente effettivamente a 
bordo. 

RISPOSTA 

Il computo chilometrico ricomprende il ritorno a “vuoto” al domicilio paziente. 

 

3  
 
Per comprendere al meglio il servizio avremmo bisogno di sapere: 
- numero dializzati per ogni lotto attuale; 
- numero giri e raggruppamenti per ogni lotto attuali, con indicate le città di partenza e le strutture di destinazione 

RISPOSTA  

Lotto Sede Dialisi Numero Pazienti Numero 

Raggruppamenti 
Ctttà 

1 MACERATA Macerata 

 
62 

 
18 

 Macerata 
 Corridonia 
 Tolentino 
 Treia 
 Appignano 
 M.Cassiano 
 Loro Piceno 
 Urbisaglia 
 San Ginesio 
 Pollenza 
 Castelraimondo 

2 CIVITANOVA Civitanova 43 14 

 Civitanova 
 Potenza P. 
 Porto P.P. 
 M.S.Giusto 
 P. Recanati 
 Morrovalle 

Recanati 
21 6 

 Recanati 
 Porto P.P. 
 Moltelupone 



3 CAMERINO Camerino 9 5 

 S.Severino M. 
 Castelraimondo 
 Pieve torina 
 Muccia 
 Visso 

Matelica 4 2  Matelica 
 Esanatoia 
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buongiorno,  

formuliamo il seguente quesito in quando avendo inviato la documentazione per la formulazione di polizza fideiussoria ed avendo fatto 

contestuale richiesta a istituto bancario per fideiussione, entrambi i soggetti non hanno garantito che per la data della presentazione 

della domanda la pratica possa essere evasa in quanto la fideiussione richiede un atto notarile e deliberazioni da parte di organi centrali 

che generano lungaggini in merito alle tempistiche di approvazione.  

qualora se per la data di scadenza del bando gli organi competenti non abbiano ancora deliberato sulla fideiussione è possibile allegare 

una dsan con la quale si afferma che verrà inserita non appena disponibile? 

RISPOSTA 

No 

5 

qualora l'oe, come nel caso delle associazioni di croce rossa, fosse esente dal bollo ai sensi dell'art 82 dgls 117/2017 , è sufficiente 

caricare una dsan firmata digitalmente in attestazione di quanto esplicato? 

cordiali saluti 

RISPOSTA 

sì 

6 

buongiorno, nonostante la gara sia stata pubblicata in gazzetta ufficiale europea, inserendo il cig, il numero dell'avviso o il codice fiscale 

della stazione appaltante il portale anac non trova alcun contributo gara oe da pagare.  Anche inserendo i singoli parametri uno alla 

volta, o inserendo soltanto il codice fiscale della stazione appaltante il contributo non viene rilevato.  

RISPOSTA 

Salve, si chiede cortesemente di raggruppare le richieste di chiarimenti e non inviare singole richieste successive in breve lasso 

temporale, in modo da agevolare il lavoro della Stazione appaltante. 

Quanto al quesito, attenersi al Disciplinare e, in caso di malfunzionamento della piattaforma Anac, rivolgersi al call center dell'Autorità 

per ricevere assistenza. 

Saluti 

7 

In merito ai Requisiti di Idoneità professionale di cui all'art 6.1 a) del Disciplinare di gara, è ritenuta idonea l'iscrizione al RUNTS? 

RISPOSTA 

L’iscrizione al RUNTS è ritenuta idonea per gli enti del terzo settore per i quali non corre l’obbligo di iscrizione al Registro delle Imprese 

o nell’Albo delle Imprese artigiane. 

8 

Nell'allegato "DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” se il partecipante è un ente del terzo settore con forma giuridica di organizzazione di 

volontariato, quale riquadro deve compilare non essendo previsto alcun riquadro per la forma giuriidica sopra citata?  



ne deve aggiungere uno ulteriore o può utilizzare quello riservato alle società di capitali adattandolo alle figure a quelle previste dalla 

propria normativa di riferimento? 

grazie 

RISPOSTA 

Adattare il file (in word, dunque editabile) alle proprie esigenze organizzative. 

Saluti 

9 

Dal complesso del decreto D.M. 19 maggio 2021 n. 107 agli artt. 2 e 3 si evince che le ODV NON POSSONO ISCRIVERSI AL REGISTRO 

IMPRESE in nessun caso. ******** è iscritt* al REA, è sufficiente la suddetta iscrizione per partecipare a questa gara? 

RISPOSTA 

nulla osta alla partecipazione alla gara: le iscrizioni ai registri/elenchi di cui alla normativa devono però essere dichiarate nella domanda 

di partecipazione/dichiarazioni sostitutive. Saluti 

10 

Buonasera, anche se siamo operatori economici residenti in italia, dobbiamo aver presentato domanda o essere iscritti alla Prefettura 

per la c.d white list? 

RISPOSTA 

Le attività imprenditoriali iscrivibili nell'elenco prefettizio sono quelle espressamente individuate nell'art.53 della legge 190/2012, come 

modificato dal Decreto legge 08/04/2020 n.23 convertito dalla legge 05/06/2020, n.40: tra queste non vi rientrano quelle oggetto del 

presente appalto. 


